TERÇA-FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 20132  CADERNO 9

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601126

PORTARIA: 1802/ 2013
Objetivo: Apoiar Ações para emissão de documentação civil.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba, Igarapé-Miri/PA - Brasil
Barcarena e Acará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3203212/ANDRADINA MARIA E SILVA DE SOUZA (ASSISTENTE
SOCIAL) / 4.5 diárias (Deslocamento) / de 21/10/2013 a
25/10/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601133

PORTARIA: 1803/2013
Objetivo: apoiar ações para emissão de documentação civil.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Porto de Moz, Senador José Porfírio/PA - Brasil
Vitória do Xingu, Almerim e Prainha/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3202461/MARIA CELIA DERECI DOS SANTOS FARIAS
(Assistente Social) / 19.5 diárias (Deslocamento) / de
29/10/2013 a 17/11/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601137

PORTARIA: 1804/2013
Objetivo: apoiar ações para emissão de documentação civil.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Porto de Moz, Senador José Porfírio/PA - Brasil
Vitória do Xingu, Almerim e Prainha/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3224210/JOSE MARIA BARATA TEIXEIRA (Assistente Social) /
19.5 diárias (Deslocamento) / de 29/10/2013 a 17/11/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601363

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 30/09/2013
Valor: 130.090,90
Vigência: 01/10/2013 a 31/03/2014
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato
Administrativo nº 38/2012/SEAS.
Contrato: 2012-38
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08122129745340000    339039              0101000000          Estadual
08306137261480000    339039              0101000000          Estadual
08244135664790000    339039              0107000000          Estadual
08242135664450000    339039              0107000000          Estadual
08422135349310000    339039              0107000000          Estadual
Contratado: ESTAÇÃO DE TRABALHO SERVIÇO E COMÉRCIO DE
MÓVEIS LTDA
Endereço: R Dr Américo Sta Rosa, Bairro: São Brás, 2332
CEP. 66090-230 - Belém/PA
Telefone: 9133433876
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601054

O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos
Humanos do Estado do Pará, no uso de suas atribuições e ainda
considerando o resultado do Pregão Eletrônico n.º 39/2013
- SEJUDH, referente ao Processo n.º 2013/365022, decide:
ADJUDICAR o resultado do aludido certame em favor de:

-REGINA C DE N SOUZA E CIA LTDA –ME CNPJ –
02.055.122/0001-00, vencedora do certame com o valor de
R$12.280,40 (Doze mil, duzentos e oitenta reais e quarenta
centavos) para todos os efeitos legais.
Alberto Boulhosa Tavares
Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos
Humanos
(SEJUDH)
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos
do Estado do Pará, no uso de suas atribuições e ainda
considerando o resultado do Pregão Eletrônico n.º 39/2013
- SEJUDH, referente ao Processo n.º 2013/365022, decide:
HOMOLOGAR o resultado do aludido certame em favor de:
-REGINA C DE N SOUZA E CIA LTDA –ME CNPJ –
02.055.122/0001-00, vencedora do certame com o valor de
R$12.280,40 (Doze mil, duzentos e oitenta reais e quarenta
centavos) para todos os efeitos legais.
José Acreano Brasil Júnior
Secretario da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos
Humanos
(SEJUDH)

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601288

PORTARIA: 440/2013
Objetivo: Para participarem de mutirão cidadania.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80028401/LUIZ ABRAHAM AVIZ DE SOUZA (Motorista) / 4.5
diárias (Completa) / de 21/10/2013 a 25/10/2013
590577216/RENATO THEOPHILO MARQUES DE NAZARETH
NETTO (Assessor de Coordenação) / 4.5 diárias (Completa) / de
21/10/2013 a 25/10/2013<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601301

PORTARIA: 441/2013
Objetivo: Encontro do Fórum Nacional de Organismos
Governamentais de Políticas para as Mulheres.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei º 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
55465167/MARIA TAVARES DA TRINDADE (Coordenadora
CPDM) / 3.5 diárias (Completa) / de 28/10/2013 a
31/10/2013<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

PORTARIA N0 231/2013-DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 18 DE OUTUBRO DE 2013.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601453
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o laudo da Perícia Médica nº 24851
RESOLVE:
CONCEDER 19 (dezenove ) dias de Licença Assistência à
servidora SORAIA MELISSA FAILACHE SOARES, matrícula
nº 57202778/ 1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão, no
período de 01/08/2013 a 19/08/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

ATO DE TORNAR SEM EFEITO TERMOS ADITIVOS A
CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 600884
ATO DE TORNAR SEM EFEITO TERMOS ADITIVOS A CONTRATOS
O Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará –
IMETROPARÁ torna sem efeito o ato de publicação dos Temos
Aditivos a contratos com os seguintes números de publicações:
600250, 600251,600252, 600253, 600254, 600255, 600256,
600257, 600258, 600259, 600260, 600261, 600262, 600263,
600264, 600265, 600267, 600268, 600269, 600270, 600271,
600272, 600274, 600275, 600276, 600376. As publicações
foram realizadas na data de 21/10/2013.   Tal ato se justifica
por haver de duplicidade de publicações.
CELSO SABINO DE OLIVEIRA
Presidente do IMETROPARÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 600915

PORTARIA: 636
Objetivo: Operação de fiscalização em objetos regulamentados
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Lei Federal nº
4.320/64,Decreto 200/67,Decreto 71.733/73,Decreto
93.872/86, Decreto Federal nº 5.992/2006, Decreto Estadual
nº 7.689/12,Portaria MF n° 95/02, Portaria Imetropará nº
030, de 1º de Fevereiro de 2012, Orientação Normativa nº
001/AGE, de 11 de março de 2008, Auditoria Geral do Estado
e Nota Técnica nº 337/2011/DENOP/SRH/MP, do Ministério do
Planejamento,Convênio n° 016/2010.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ipixuna do pará,são domingos do capim/PA - Brasil
Mãe do rio,Aurora do Pará/PA - Brasil
Santa maria,São miguel do guamá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
036/JORGE ALAN FERREIRA DA SILVA (Metrologista) / 10.5
diárias (Completa) / de 21/10/2013 a 31/10/2013<br
Ordenador: CELSO SABINO DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 600923

PORTARIA: 649
Objetivo: Operação de fiscalização em objetos regulamentados
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Lei Federal nº
4.320/64,Decreto 200/67,Decreto 71.733/73,Decreto
93.872/86, Decreto Federal nº 5.992/2006, Decreto Estadual
nº 7.689/12,Portaria MF n° 95/02, Portaria Imetropará nº
030, de 1º de Fevereiro de 2012, Orientação Normativa nº
001/AGE, de 11 de março de 2008, Auditoria Geral do Estado
e Nota Técnica nº 337/2011/DENOP/SRH/MP, do Ministério do
Planejamento,Convênio n° 016/2010.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ipixuna do pará,São domingos do capim/PA - Brasil
Mãe do rio,aurora do pará/PA - Brasil
Santa Maria,São miguel do guamá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
115/JORGE ACÁCIO MONTEIRO (aux.metrologista) / 10.5
diárias (Completa) / de 21/10/2013 a 31/10/2013<br
Ordenador: CELSO SABINO DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 600928

PORTARIA: 650
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 1
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
JORGE ALAN FERREIRA DA SILVA          Metrologista             036
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
14665134365650000    0660000000          339039              200,00
Observação: Suprimento de fundos para atender as despesas
com outros serviços e encargos com aplicação no estado do
Pará
Ordenador: CELSO SABINO DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 600936

PORTARIA: 651
Objetivo: Operação de fiscalização em objetos regulamentados
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Lei Federal nº
4.320/64,Decreto 200/67,Decreto 71.733/73,Decreto
93.872/86, Decreto Federal nº 5.992/2006, Decreto Estadual
nº 7.689/12,Portaria MF n° 95/02, Portaria Imetropará nº
030, de 1º de Fevereiro de 2012, Orientação Normativa nº
001/AGE, de 11 de março de 2008, Auditoria Geral do Estado
e Nota Técnica nº 337/2011/DENOP/SRH/MP, do Ministério do
Planejamento,Convênio n° 016/2010.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tailândia,Jacundá,Goianésia,Nova ipixuna/PA - Brasil<br
Servidor(es):
019/JOSE MARIA MONTEIRO MURIBECA (Metrologista) / 10.5
diárias (Completa) / de 21/10/2013 a 31/10/2013<br
Ordenador: CELSO SABINO DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 600939

PORTARIA: 652
Objetivo: Operação de fiscalização em objetos regulamentados
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Lei Federal nº
4.320/64,Decreto 200/67,Decreto 71.733/73,Decreto
93.872/86, Decreto Federal nº 5.992/2006, Decreto Estadual
nº 7.689/12,Portaria MF n° 95/02, Portaria Imetropará nº
030, de 1º de Fevereiro de 2012, Orientação Normativa nº
001/AGE, de 11 de março de 2008, Auditoria Geral do Estado
e Nota Técnica nº 337/2011/DENOP/SRH/MP, do Ministério do